MUNICIPIO DE GALVAO - SC
MUNICIPIO DE GALVAO
Balango Patrimonial - Anexo 14
CONSOLIDADO

Exercicio de 2021
Pagina: 1/ 2
Até o Més: Dezembro

BALANGCO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

ATIVO 28.975.469,51
ATIVO CIRCULANTE 9.089.779,65
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 8.853.028,11
CREDITOS A CURTO PRAZO 41.143,84
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 16.000,00
ESTOQUES 170.516,33
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 9.091,37
ATIVO NAO CIRCULANTE 19.885.689,86
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 516.301,61
IMOBILIZADO 19.370.853,92
INTANGIVEL -1.465,67
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 28.975.469,51
PASSIVO CIRCULANTE 1.733.398,53
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.085.164,66
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 630.528,44
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 17.705,43
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 536.005,31
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 536.005,31
PATRIMONIO LIQUIDO 26.706.065,67
RESULTADOS ACUMULADOS 26.706.065,67
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
Exercicio Atual
ATIVO (1) 28.981.880,01

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (1)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (li1) = (1 - 11)

8.853.028,11
20.128.851,90

2.663.606,60
411.908,19
2.251.698,41

26.318.273,41

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGCOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGAGCOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual
38.378,40

0,00

0,00

38.378,40

0,00

4.236.072,81
0,00
0,00
4.236.072,81
0,00

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual
8.441.119,92



0100000000
0101000100
0102000200
0107000700
0108000800
0110001000
0111001100
0112001200
0119001900
0133106500
0135044632
0135044635
0135044636
0135044637
0135044638
0135044652
0136003600
0137003700
0138003800
0138003852
0139003900
0142004200
0143004300
0144104400
0162106200
0165106500
0165106840
0167106919
0167106922
0167106923
0176007600
0177007700
0178007800
0179007900
0183008300
0189008900
0300030000
0338033800
0342000000
0352000000

MUNICIPIO DE GALVAO - SC
MUNICIPIO DE GALVAO
Balango Patrimonial - Anexo 14
CONSOLIDADO

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS DE IMPOSTOS - EDUCACAO - 25 %

RECURSOS DE IMPOSTOS - SAUDE - 15 %

CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO DO DOMINIO ECONOMICO - CIDE
CONTRIBUICAO CUSTEIO SERVICOS ILUMINACAO PUBLICA - COSIP

CONVENIO DE TRANSITO - MILITAR

CONVENIO DE TRANSITO - CIVIL

CONVENIO DE TRANSITO - PREFEITURA

TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - 30%

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - UNIAO/SAUDE

TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/UNIAO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/UNIAO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/UNIAO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/UNIAO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/UNIAO
RECURSO SOCIAL COVID

SALARIO EDUCACAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FUNDO NACIONAL DESENV. DA EDUCAGAO - FNDE

TRANSFERENCIA DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS/UNIAO

RECURSOS SAUDE COVID

FUNDO ESPECIAL PETROLEO

OUTRAS TRANSFERENCIAS LEGAIS E CONSTITUCIONAIS - UNIAO

RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR - PNAE
RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR -
TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS - ESTADO/EDUCAGAO

TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/ESTADO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS/ESTADO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS/ESTADO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS/ESTADO
TRANSFERENCIAS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS/ESTADO

EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS

EMENDAS PARLAMENTARES DE BANCADA

EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - TRANSF. FINAL. DEFINIDA
EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS - TRANSF. DO ESTADO
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS OUTROS PROGRAMAS

ALIENACOES DE BENS DESTINADOS A OUTROS PROGRAMAS

RECURSOS ORDINARIOS - SUPERAVIT

TRANSFERENCIA SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS/UNIAO SUPERAVIT
SUPERAVIT - OUTRAS TRANSFERENCIAS LEGAIS E CONSTITUCIONAIS - UNIAO
COVID - 19 - RECURSOS AGOES SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

LEONIDIO LEVINSKI ADMIR EDI DALLA CORT

Contador Prefeito Municipal
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5.502.026,40
-2.000,00
-10.938,81
12.465,67
26.449,58
7.574,69
12.864,13
655,71
52.152,84
182,09
825,46
2.720,45
1.859,91
3.108,90
13.478,46
34.860,07
80.377,91
268.658,08
1.008,03
37.867,65
-225.553,84
-569.435,22
3.150,62
8.670,51
63.275,61
192.403,41
75.311,61
24.160,04
298.942,09
17.089,20
803.775,97
250.000,00
13.855,34
213.948,05
951.816,36
132.202,04
129.966,00
1.448,05
2.666,67
7.230,19

ALESSANDRA PAULA QUERINO

Controladora Interna



